．
裝
訂
線

檔號：

保存年限 ：

行政院公共工程委員會 函

100
臺北市開封街2段40號2樓

受文者：中華民國綜合營造業

同業公會全國聯合會

地址： 110207 臺北市信義區松仁路3號9樓

聯絡方式 ： （承辦人）黃政羚

（電語）02-87897766

（傳真）02-87897674

(E-Mail)kathleen l 8@mail.pee.gov. tw

發文日期：中華民國 114年12 月 29 日

發文字號 ：工程技字第 1140031345號

速別：借通件

密等及解密條件或保密期限 ：
附件 ：

主旨：有關本會工程產業全球化專案辦公室本 (114 ) 年度海州工
程甯情 11 月份月報，詳如說明，請查照並轉知所屬會員參考

運用 。

說明：

一、為有效協助工程產業掌握海外工程市場脈動及招標動態，本

會定期彙整蒐集海外商情，並置於本會全球資訊綱（首頁／

工程技術／工程產業全球化／工程產業全球化平臺／海外工程建
設資訊（含駐外單位蒐集））供各界參考。

二丶旨揭月報之目標市場商清內容摘要如下：

（一）目標市場商情概覽：本月份蒐集包括越南金甌省將再生能

源及綠色農業視為2大經濟發展領域；馬來西亞政府加速

制定再生水發展路線圖，推動馬國邁向永續水資源體系；

亞洲開發銀行推動印尼乾淨能源轉型；印度高速公路管理
局籌備公募InvIT以推動道路基礎設拖；菲律賓將於2026

年初發布資料在地化行政命令 。

（二） 目標市場與七大工程輸出困隊棓關中長期大型工程專案：

本月份蒐集包括越南考慮採用PPP模式推進14億美元高速

公路項目；印度邦政府批准600MW火力發電PPP項目招

標；菲律賓將透過PPP招標學校綱路與太陽能特許經營

案；泰國批准30億美元資料中心投資；瓜地馬拉大都會區

計劃包含三條新的PPP路線 。

（ 三 ） 目標市場法律及稅務動態：本月份資訊係越南改f工0級

動， KPMG表示5大稅改將牽動外 資 10年布局；泰崮莪蕢
促進委員會 (BOI ) 澄清：仍維持既有投資稅惠，區擬增

第 1 頁 共2頁